
  

UCHWAŁA Nr XXXI/283/05 
Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich 

z dnia 26 stycznia 2005 r. 

w sprawie przyj�cia gminnego programu profilaktyki i rozwi�zywania problemów 
alkoholowych 

Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 pa�dziernika 1982 r.  

o wychowaniu w trze�wo�ci i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2002 r.  

Nr 147, póz. 1231 i Nr 167, póz. 1372 z 2003r. Nr 80, póz. 711 i Nr 122, póz. 1143 

oraz z 2004 r. Nr 29, póz. 257, Nr 99, póz. 1001 i Nr 152, póz. 1597) Rada Miejska  

w Strzelcach Opolskich uchwala co nast�puje: 

§ 1. Przyjmuje si� gminny program profilaktyki i rozwi�zywania problemów 

alkoholowych dla gminy Strzelce Opolskie na 2005 r. stanowi�cy 

zał�cznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Strzelec Opolskich.  

§ 3. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 



  

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWI�ZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

Polski model rozwi�zywania problemów alkoholowych zakłada, i� wi�kszo�� 

kompetencji i �rodków finansowych jest zlokalizowanych na poziomie samorz�dów 

gmin, które na mocy ustawy o wychowaniu w trze�wo�ci i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi uzyskały kompetencje do rozwi�zywania problemów alkoholowych  

w społeczno�ciach lokalnych. Organy władzy i administracji pa�stwowej oraz 

samorz�du terytorialnego s� obowi�zane do: 

• podejmowania działa� zmierzaj�cych do ograniczania spo�ycia napojów 

alkoholowych, 

•  zmiany struktury ich spo�ywania, inicjowania i wspierania przedsi�wzi�� 

maj�cych na celu zmian� obyczajów w zakresie sposobu spo�ywania tych 

napojów, 

• działania na rzecz trze�wo�ci, 

•  przeciwdziałania powstawaniu i usuwania nast�pstw nadu�ywania alkoholu , 

•  wspierania działalno�ci w tym zakresie. 

 

I. PODSTAWY PRAWNE: 

Kluczowym aktem prawnym, na podstawie którego prowadzona jest realizacja 

wskazanych zada� jest: 

Ustawa z dnia 26 pa�dziernika 1982 roku o wychowaniu w trze�wo�ci  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  Dz. U.  z  2002 r. Nr 147, poz. 1231 i  Nr 167, 

poz. 1372 z 2003r. Nr 80, poz. 711 i Nr 122, poz. 1143 oraz z 2004 r. Nr 29, poz. 

257, Nr 99, poz. 1001 i Nr 152, poz. 1597) 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych 

uchwalany corocznie przez Rad� Gminy. 



  

II. CELE PROGRAMU: 

 
Ustawodawca stanowi, i� „prowadzenie działa� zwi�zanych z profilaktyk�  

i rozwi�zywaniem problemów alkoholowych oraz integracja społeczna osób 

uzale�nionych od alkoholu nale�y do zada� własnych Gmin”. Zadania te 

obejmuj�: 

 
1.  Zwi�kszanie dost�pno�ci pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzale�nionych od alkoholu 

2. Udzielanie rodzinom, w których wyst�puj� problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególno�ci  ochrony przed przemoc�  

w rodzinie, 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalno�ci informacyjnej i edukacyjnej  

w zakresie rozwi�zywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii,  

w szczególno�ci dla dzieci i młodzie�y, w tym prowadzenie pozalekcyjnych 

zaj�� sportowych, a tak�e działa� na rzecz do�ywiania dzieci 

uczestnicz�cych  

w pozalekcyjnych programach opieku�czo – wychowawczych  

i socjoterapeutycznych, 

4. Wspomaganie działalno�ci instytucji, stowarzysze� i osób fizycznych, 

słu��cej rozwi�zywaniu problemów alkoholowych. 

5. Podejmowanie interwencji w zwi�zku z naruszeniem przepisów okre�lonych 

w art.  13` i 15 ustawy oraz wyst�powanie przed S�dem w charakterze 

oskar�yciela  publicznego. 

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie 

Centrów Integracji Społecznej.  

 

 

III. CZYM JEST PROFILAKTYKA ? 
 

Profilaktyka jest jednym ze sposobów reagowania na rozmaite zjawiska 

społeczne, które oceniane s� jako szkodliwe i niepo��dane. Negatywna ocena 

skłania do traktowania takich zjawisk w kategoriach zagro�e� i podejmowania 



  

wysiłków w celu ich eliminacji lub cho�by ograniczenia. Jest wiele rozmaitych 

procedur przeciwdziałania zagro�eniom. 

Istot� działa� profilaktycznych jest przeciwdziałanie zagro�eniom, których 

wyst�pienie lub spot�gowanie w przyszło�ci wydaje si� wysoce prawdopodobne. 

Powszechnie uwa�a si�, �e skuteczna profilaktyka jest optymalnym sposobem 

hamowania rozwoju lub ograniczenia skali zjawisk uznanych za niekorzystne 

 i dolegliwe społecznie. Profilaktyka polega na przedsi�wzi�ciu �rodków ostro�no�ci 

w obliczu antycypowanych zagro�e�.  

Z tego wzgl�du jest znacznie bardziej opłacalna ni� kosztowne działania zaradcze 

konieczne w sytuacji, gdy zaskakuj�co wzrasta skala wcze�niej niedostrzeganych lub 

bagatelizowanych niepo��danych zjawisk. 

Celem działa� profilaktycznych jest oddziaływanie zarówno na czynniki ryzyka 

(do najpowa�niejszych zalicza si� u�ywanie alkoholu oraz innych �rodków 

psychoaktywnych, zachowania agresywne i przest�pcze), jak i na czynniki chroni�ce 

(sytuacje, warunki zwi�kszaj�ce odporno�� na działanie czynników ryzyka). 

Odpowiednio do stopnia ryzyka, profilaktyka prowadzona jest na trzech poziomach. 

 

� Profilaktyka pierwszorz�dowa adresowana jest do grupy niskiego ryzyka. 

Działaniami prewencyjnymi obejmuje si� szerokie, niezdiagnozowane 

populacje. Profilaktyka pierwszorz�dowa ma dwa cele – promocj� zdrowego 

stylu �ycia oraz opó�nienie wieku inicjacji, a przez to zmniejszenie zasi�gu 

zachowa� ryzykownych. 

 

� Profilaktyka drugorz�dowa adresowana jest do grupy podwy�szonego 

ryzyka. Celem działa� jest ograniczenie gł�boko�ci i czasu trwania dysfunkcji, 

umo�liwienie wycofania si� z zachowa� ryzykownych (np. poradnictwo 

rodzinne, indywidualne, socjoterapia).  

 

� Profilaktyka trzeciorz�dowa adresowana jest do grupy wysokiego ryzyka. 

Ma ona na celu przeciwdziałanie pogł�bianiu si� procesu chorobowego i 

degradacji społecznej oraz umo�liwienie powrotu do normalnego �ycia w 

społecze�stwie. Jest to leczenie, rehabilitacja, resocjalizacja. 

 



  

Władze Gminy Strzelec Opolskich planuj�c działania profilaktyczne kieruj� si� 

ku trzem obszarom profilaktyki, poczynaj�c od najmłodszych grup wiekowych, 

poprzez młodzie� do osób dorosłych i ich rodzin, które wymagaj� ju� nie tyle 

profilaktyki ale efektywnego i długotrwałego leczenia w celu wyj�cia z trudnej sytuacji 

�yciowej. 

 

 
IV. MŁODZIE	 A ALKOHOL - SKALA ZJAWISKA: 
 

W Polsce.- 71% 11-15-latków próbowało napojów alkoholowych. 
- W 2002 roku 8% uczniów w wieku 11-15 lat piło piwo, 4% piło wino i wódk�. 
- Od połowy lat 80-tych w grupie 15-latków trzykrotnie zmniejszyła si� liczba 
"abstynentów", tzn. dzieci, które nie piły i nie pij� alkoholu. Obecnie to jest tylko 
10% populacji- Coraz wi�cej dziewcz�t pije alkohol. Od lat 90-tych o 30% wzrosła 
liczba upijaj�cych si� 15 i 17-letnich dziewcz�t.- W Polsce prawie 60% 
pi�tnastolatków i ponad 75% siedemnastolatków upiło si� w ci�gu ostatnich  
12 miesi�cy- Co pi�ty młody człowiek w zwi�zku z alkoholem brał udział w bójce.-  
W opinii ekspertów europejskich picie alkoholu jest główn� przyczyn� zgonów 
 i inwalidztwa osób w wieku 15-21 lat. Liczba ta znacznie przewy�sza liczb� ofiar 
narkotyków. To odnosi si� tak�e do naszego kraju. Jednym z głównych 
problemów alkoholowych, tzn. zjawisk oznaczaj�cych ró�norodne zagro�enia oraz 
negatywne zjawiska zwi�zane z nadu�ywaniem alkoholu s� w Polsce szkody 
w�ród pij�cej młodzie�y. Blisko 750 tysi�cy młodych ludzi w Polsce komplikuje 
sobie �ycie intensywnym piciem; blisko 2/3 całej populacji młodzie�y odnosi 
mniejsze, ale istotne szkody alkoholowe - udział w kłótniach, sprzeczkach, 
niechciane stosunki seksualne, konflikty z rodzicami, itd. Od 200 do 300 tysi�cy 
młodocianych uwa�a si� za straconych jako potencjał rozwojowy społeczno�ci, 
za� zagro�onych jest kilkaset tysi�cy młodych ludzi. Sytuacja dotycz�ca picia 
alkoholu przez młodzie� w Polsce -- seminarium na temat Perspektywy 
profilaktyki antyalkoholowej, 16-18 maja 2003. 

Jak to wygl�da w Strzelcach Opolskich? Badania Pracowni Bada� 
Społecznych z Sopotu przeprowadzone w�ród uczniów klas VI PSP oraz klas 
I,II,III PG , wrzesie� 2004 r. wykazały, i� w ci�gu ostatniego miesi�ca 
poprzedzaj�cego badanie, alkohol piła jedna czwarta uczniów w Gminie Strzelce 
Opolskie. Przynajmniej jednorazowy kontakt z alkoholem deklaruje prawie połowa 
badanej młodzie�y (49%). najwy�szy odsetek osób znaj�cych smak alkoholu 
odnotowano w�ród uczniów najstarszych (76%), a najni�szy w grupie najmłodszej 



  

(24%). Spo�ród pierwszo- i drugoklasistów z gimnazjum, kontakt z alkoholem 
deklaruje połowa uczniów (prawie 50%). Ponadto nieco cz��ciej od pozostałych – 
osoby pochodz�ce z rodzin bezrobotnych.  

Najcz��ciej pierwszy kontakt z alkoholem nast�pował w wieku 11 b�d� 13 
lat. Zdaniem badanych uczniów osobie niepełnoletniej najłatwiej zdoby� alkohol 
od pełnoletnich kolegów (58%), nast�pnie w sklepie (22%). 

 

V. PARTNERZY W REALIZACJI PROGRAMU: 
 

Jednostki gminne: 

1. Gminna Komisja Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych, 

2. O�rodek Pomocy Społecznej, 

3. Gminny Zarz�d O�wiaty i Wychowania, 

4. Wydział Kultury, 

5. Punkt Konsultacyjno - Informacyjny dla osób i rodzin z problemem 

alkoholowym, 

6. Punkt Konsultacyjny dla ofiar  przemocy, 

7. Strzelecki Klub Abstynenta, zrzeszaj�cy grupy samopomocy, 

8. Młodzie�owy Klub Terapeutyczny „ARKA”, 

9. Wolontariat „Ruch Czystych Serc”, 

10. �wietlice wiejskie z elementami profilaktyki. 

 

Jednostki powiatowe i inne: 

1. Komenda Powiatowa Policji, 

2. S�d Rejonowy, 

3. Przychodnia Terapii Uzale�nienia od Alkoholu i Współuzale�nienia, 

4. Poradnia Zdrowia Psychicznego, 

5. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, 

6. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 

 

 



  

VI. DIAGNOZA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W GMINIE STRZELCE 
OPOLSKIE 

 
Gmina Strzelce Opolskie liczy 33.125 mieszka�ców, w tym miasto 

zamieszkuje 19.876 osoby. 

Na terenie Gminy jest ogółem 117 punktów sprzeda�y napojów  

alkoholowych, w tym: 

• 70 punktów stanowi sprzeda� detaliczna, 

• 47 punktów stanowi sprzeda� gastronomiczna.  

Na jeden punkt sprzeda�y napojów alkoholowych  przypada 286 mieszka�ców.  

 

(Szczegółowe dane znajduj� si� w dokumentacji Pełnomocnika Burmistrza ds. 

Profilaktyki i Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych. 

 

Informacje Przychodni Terapii Uzale�nienia od alkoholu 

 i Współuzale�nienia 

/Przychodnia funkcjonuje w ramach Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej/ 

Osobom  uzale�nionym  od  alkoholu  i  współuzale�nionym  z  terenu Gminy  

Strzelce  Opolskie  udzielono  w  roku  2004 ł�cznie  3 495 porad   co  stanowi 70% 

wszystkich  usług  �wiadczonych  przez  Przychodni�  w  ostatnim roku.  

Ilo�� osób z rejonu gminy Strzelce Op., które skorzystały ze �wiadcze� 

zdrowotnych (medycznych, psychologicznych i terapeutycznych) w Przychodni 

w roku  2004 r.: 

z  zakresu  leczenia  uzale�nienia d alkoholu       -  136  

z  zakresu  terapii  współuzale�nienia                  -    68    

                                                                    Ł�cznie  -   204 osoby 

 

Informacje Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego  

dla osób uzale�nionych od alkoholu 

/Punkt funkcjonuje w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi�zywania 

Problemów Alkoholowych/ 

 W okresie od stycznia do grudnia 2004 r. ł�cznie przyj�to 538 osób, 

udzielaj�c 633 porad, w  tym:  



  

-  198 osobom udzielono 237 porad  prawnych, 

-  208 osobom udzielono 236 porad  psychologicznych, 

-  132 osobom udzielono 160 porad  dotycz�cych  uzale�nie�. 

 

Informacje Punktu Konsultacyjnego dla ofiar przemocy 

/Punkt funkcjonuje w ramach Gminnego Programu Profilaktyki 

 i Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych/ 

W okresie od stycznia do grudnia 2004 r. ł�cznie przyj�to 93 osoby, którym udzielono 

227 porad. 

 

Informacje Komendy Powiatowej Policji 
Komenda  Powiatowa  Policji  przedstawiła  informacje  dot.  zaistniałych  

zdarze�  zwi�zanych  bezpo�rednio  z  alkoholem  na  terenie  gminy  Strzelce  

Opolskie  w  2004 r.  : 

 

I. Przemoc  domowa  i  inne  zaburzenia  �ycia  rodzinnego :  

1. Liczba osób podejrzanych o przest�pstwo zn�cania si� nad rodzin� - 43  

w tym popełnionych pod wpływem alkoholu  - 35 

2. Liczba  interwencji  domowych  ogółem -  727 

      w  tym dotycz�ce przemocy w rodzinie   -  203 

      w tym: sprawca pod wpływem alkoholu  - 168 

 

II. Nietrze�wo�� w miejscach publicznych, a przest�pstwa  

i wykroczenia:  

1. Liczba skierowanych wniosków do S�du Grodzkiego za zakłócanie ładu 

 i porz�dku publicznego ogółem – 73 w tym: 

� na osoby nietrze�we    -  54, 

� nało�onych mandatów karnych – 28 

2. Liczba skierowanych wniosków do S�du Grodzkiego za spo�ywanie alkoholu  

w miejscu publicznym – 54 

3. Liczba nało�onych mandatów karnych za spo�ywanie alkoholu w miejscu 

publicznym– 28 

4. Liczba popełnionych przest�pstw drogowych: 



  

� za prowadzenie pojazdów mechanicznych w stanie nietrze�wym - 338 

5. Liczba  popełnionych wykrocze� drogowych: 

� za prowadzenie pojazdów mechanicznych w stanie po u�yciu alkoholu - 18 

� za jazd� rowerem po u�yciu alkoholu - 13 

6. Liczba ofiar �miertelnych w wypadkach drogowych - 15  

 

III. Alkohol  i  młodzie�: 

1. Liczba nieletnich podejrzanych o popełnienie przest�pstwa pod wpływem 

alkoholu – 16 

2. Liczba ujawnionych nietrze�wych nieletnich - 32 

3. Liczba nieletnich zatrzymanych do wytrze�wienia w Policyjnych 

Pomieszczeniach dla osób zatrzymanych -  3 

 

Informacje  O�rodka  Pomocy  Społecznej 
Liczba rodzin obj�tych pomoc� okresow� lub dora�n�  przez O�rodek  Pomocy  

Społecznej w  2004  r.  – 1 006,  w  tym  54 rodziny  z  problemami  alkoholowymi.  

 



  

 
VII. PODSTAWOWE STRATEGIE ZMIERZAJ�CE DO UZYSKANIA CELÓW PROGRAMU: 

 
L
.
p
. 

Tre�� zadania Sposób realizacji Termin realizacji Realizatorzy 

1. Zwi�kszanie 

dost�pno�ci pomocy 

terapeutycznej i 

rehabilitacyjnej dla osób 

uzale�nionych od 

alkoholu 

 

ZADANIA KONTYNUOWANE: 

• Finansowanie działalno�ci Punktu Konsultacyjnego 

dla osób uzale�nionych od alkoholu i członków  ich 

rodzin  oraz  pokrycie  kosztów  wykonania zada� w 

ramach umowy zlecenia: psychologa i prawnika,  

• Dofinansowanie szkole�, kursów specjalistycznych 

dla pracowników Punktu w zakresie pracy z osobami 

uzale�nionymi  i  współuzale�nionymi, 

• Zakup i dystrybucja materiałów informacyjno 

edukacyjnych (np. broszury, ulotki) dla klientów 

Punktu Konsultacyjnego oraz instytucji  i organizacji 

zajmuj�cych si� profilaktyk� i rozwi�zywaniem 

problemów alkoholowych  na  terenie  gminy, 

• Współpraca z Komend� Hufca ZHP poprzez 

wspieranie i dofinansowanie imprez promuj�cych 

 

 

Cały rok 

 

 

 

III kwartał 

 

 

II kwartał 

 

 

 

 

luty, 

kwiecie�, maj, 

Pa�dziernik 

 

 

O�rodek Pomocy 

Społecznej, 

Pełnomocnik Burmistrza 

 

Pełnomocnik Burmistrza, 

GKRPA, 

 

Pełnomocnik Burmistrza, 

O�rodek Pomocy 

Społecznej, 

Wolontariat „RCS 

 

 

Pełnomocnik Burmistrza, 

GKRPA 



  

zdrowy styl �ycia, 

• Zorganizowanie obozu profilaktycznego dla dzieci z 

rodzin najubo�szych, prowadzonego według 

programu profilaktycznego przez specjalistów w 

zakresie profilaktyki, 

• Informowanie mieszka�ców Gminy o chorobie 

alkoholowej i mo�liwo�ciach jej leczenia 

• Zapewnienie osobom uzale�nionym i ich rodzinom 

informacji o bezpłatnej  mo�liwo�ci korzystania z 

usług placówki odwykowej zajmuj�cej si� diagnoz� i 

leczeniem oraz finansowanie wywiadów 

�rodowiskowych, opinii biegłych  w przedmiocie 

uzale�nienia od alkoholu. 

ZADANIA NOWE: 

• wydanie informatora w ramach Gminnego Systemu 

Profilaktyki i Opieki nad Dzieckiem i Rodzin� pn. 

„Gdzie szuka� pomocy – czyli wykaz instytucji i 

osób współpracuj�cych w gminnym systemie działa� 

profilaktycznych” 

 

listopad 

 

III kwartał 

 

 

Cały rok 

 

 

Cały rok 

 

 

 

 

 

 

 

I/II kwartał 

 

 

 

Pełnomocnik Burmistrza, 

GKRPA, GZO i W z 

dyrektorami szkół 

 

GKRPA,KPP 

OPS, inne placówki 

zwi�zane z działalno�ci� 

profilaktyki zdrowia 

 

j.w 

 

 

 

 

 

Pełnomocnik Burmistrza, 

 

 



  

2. Udzielanie rodzinom,  

w których wyst�puj� 

problemy alkoholowe, 

pomocy 

psychospołecznej  

i prawnej, a  

w szczególno�ci 

ochrony przed 

przemoc�  

w rodzinie, 

 

ZADANIA KONTYNUOWANE: 

• Finansowanie bie��cej działalno�ci Punktu 

Konsultacyjnego dla ofiar przemocy  domowej, 

• Dofinansowanie szkole� i kursów specjalistycznych 

dla pracowników Punktu w zakresie pomocy osobom 

do�wiadczaj�cym przemocy, uzale�nionym  

i  współuzale�nionym, 

• Zapewnienie pomocy psychologicznej i terapeutycznej 

dla dzieci i młodzie�y z rodzin z problemem 

alkoholowym, w tym organizowanie grup wsparcia 

obozów terapeutycznych, zaj�� indywidualnych, 

 

• Szkolenie członków GKRPA oraz kadry pracowniczej 

O�rodka Pomocy Społecznej i O�wiaty, a tak�e 

instytucji i osób fizycznych realizuj�cych zadania  

gminne w zakresie nowoczesnych metod 

rozwi�zywania problemów uzale�nie� oraz pomocy 

ofiarom  przemocy, 

• Współpraca Gminnej Komisji Rozwi�zywania 

 

 

Cały rok 

 

III/IV kwartał 

 

 

 

Cały rok 

 

 

 

 

 

Cały rok 

 

 

 

 

 

Cały rok 

 

O�rodek Pomocy 

Społecznej, 

Pełnomocnik Burmistrza 

 

Pełnomocnik Burmistrza, 

GKRPA, OPS 

 

 

GKRPA, MKT „ARKA”, 

Pełnomocnik Burmistrza, 

Strzelecki Klub Abstynenta,  

�wietlice wiejskie z elem. 

profilaktyki, 

 

GKRPA, 

Pełnomocnik Burmistrza, 

 

 

 

GKRPA, 



  

Problemów  Alkoholowych z Punktem 

Konsultacyjnym, Przychodni� Terapii Uzale�nienia od 

Alkoholu i Współuzale�nienia, Policj�, S�dem 

Rejonowym oraz  placówkami poradnictwa i leczenia 

odwykowego w zakresie pomocy rodzinie z 

problemem  uzaleznie�, 

• Podejmowanie interwencji wobec przemocy i innych 

zaburze� funkcjonowania rodziny, powodowanych 

przez alkoholizm, 

• Organizowanie narad, konferencji po�wi�conych 

zachowaniom nieakceptowanym społecznie. 

ZADANIA NOWE: 

• Rozszerzenie działalno�ci Punktu Konsultacyjnego 

dla ofiar przemocy domowej,  

• Udział w ogólnopolskim programie „Niebieska Karta” 

(współpraca z Komend� Powiatow� Policji i 

O�rodkiem Pomocy Społecznej). Celem procedury 

„Niebieska Karta” jest udzielanie pomocy ofiarom 

przemocy domowej, polegaj�ce m.in. na udzielaniu 

kompleksowej informacji o przysługuj�cych prawach i 

 

 

 

 

 

 

Cały rok 

 

 

Cały rok 

 

 

 

I kwartał 

 

 

Cały rok 

Pełnomocnik Burmistrza, 

 

 

 

 

 

GKRPA, KPP 

O�rodek Pomocy 

Społecznej,  

 

j.w 

 

O�rodek Pomocy 

Społecznej 

 

 

Pełnomocnik Burmistrza, 

GKRPA,KPP 

GKRPA, Punkty 

Konsultacyjne, 

O�rodek Pomocy 



  

działaj�cych w mie�cie punktach pomocy socjalnej 

czy terapeutycznej oraz wspieranie wszystkich 

pomagaj�cych ofiarom przemocy. 

Społecznej 

3. Prowadzenie 

profilaktycznej 

działalno�ci 

informacyjnej  

i edukacyjnej w zakresie 

rozwi�zywania 

problemów 

alkoholowych i 

przeciwdziałania 

narkomanii, w 

szczególno�ci dla dzieci 

i młodzie�y, w tym 

prowadzenie 

pozalekcyjnych zaj�� 

sportowych, a tak�e 

działa� na rzecz 

do�ywiania dzieci 

uczestnicz�cych  

ZADANIA KONTYNUOWANE: 

• Prowadzenie i organizowanie szkole� i kursów 

specjalistycznych dla nauczycieli i pedagogów 

realizuj�cych zadania profilaktyczne w placówkach 

o�wiatowych gminy Strzelce Opolskie, 

• Organizowanie i prowadzenie na terenie szkół i innych 

placówek o�wiatowo-wychowawczych programów 

profilaktycznych w formie zaj�� lekcyjnych  

i pozalekcyjnych, spektakli profilaktycznych dla dzieci  

i młodzie�y, a tak�e dla ich rodziców, 

• Organizowanie lokalnych imprez profilaktycznych 

skierowanych do dzieci i młodzie�y, m.in. turnieje 

profilaktyczne podejmowane przez �wietlice wiejskie, 

stowarzyszenia, kluby sportowe, 

• Wspieranie i dofinansowanie działa� 

ukierunkowanych na promocj� zdrowego stylu �ycia, 

propagowanie trze�wych obyczajów, tworzenie 

alternatywnych sposobów sp�dzania wolnego czasu, 

 
 
II/IV kwartał 
 
 
 
 
 
II/IV kwartał 
 
 
 
 
 
 
Cały rok 
 
 
 
 
 
 
II,III,IV kwartał 
 
 
 
 

 
Pełnomocnik Burmistrza, 
GKRPA 
GZO i W, 
dyrektorzy placówek 
o�wiatowych 
 
 
.j.w 
 
 
 
 
 
GKRPA, Wydział Kultury, 
inne stowarzyszenia, kluby 
 
 
 
 
 
GKRPA,KPP 
Wydział Kultury, 
Klub Abstynenta, 
 
 
 



  

w pozalekcyjnych 

programach opieku�czo 

– wychowawczych i 

socjoterapeutycznych 

 

• finansowanie bie��cej działalno�ci Młodzie�owego  

Klubu  Terapeutycznego  „ARKA”  dla  dzieci  z  

rodzin  najubo�szych, w tym do�ywianie, zakup 

materiałów edukacyjnych itp., 

ZADANIA NOWE: 

• Pomoc w utworzeniu grupy wsparcia o wyra�nym 

odniesieniu profilaktycznym dla osób prowadz�cych 

�wietlice wiejskie, w tym organizacja szkole�, 

• Pomoc w utworzeniu grupy pomocowej dla dzieci  

z rodzin alkoholowych „Al. Aten” przy Strzeleckim 

Klubie Abstynenta, 

• Współudział w utworzeniu �wietlicy �rodowiskowej 

 z elementami profilaktyki przy Parafii 

Podwy�szenia Krzy�a �wi�tego.  

 
Cały rok 
 
 
 
 
 
 
 
Cały rok 
 
 
 
I/II kwartał 
 
 
 
 
I/II kwartał 

Pełnomocnik Burmistrza, 
MKT „ARKA”, 
 
 
 
 
 
 
GKRPA, 
Pełnomocnik Burmistrza, 
Wydział Kultury, 
 
Pełnomocnik Burmistrza, 
GKRPA, Klub Abstynenta, 
 
 
 
Pełnomocnik Burmistrza, 
Proboszcz Parafii, 
GKRPA,GZO i W, 



  

4. Wspomaganie 

działalno�ci instytucji, 

stowarzysze� i osób 

fizycznych, słu��cej 

rozwi�zywaniu 

problemów 

alkoholowych 

ZADANIA KONTYNUOWANE: 

 

• Finansowanie bie��cej działalno�ci 

STRZELECKIEGO KLUBU ABSTYNENTA,  

• Dofinansowanie Zlotu Rodzin Abstynenckich dla 

uczestników klubu, 

• Kontynuacja działalno�ci grupy A-N dla osób 

za�ywaj�cych narkotyki przy Strzeleckim Klubie 

Abstynenta, 

• Zorganizowanie „Dnia Trze�wo�ci” dla osób i rodzin 

dotkni�tych chorob� alkoholow�, 

• Dofinansowanie zakupu sprz�tu sportowego, 

doposa�enie �wietlic, klubów i miejsc spotka� dzieci  

i młodzie�y Gminy, 

• Wł�czenie si� w  ogólnopolskie i  regionalne  

kampanie  edukacyjne maj�ce  na  celu zapoznanie 

społecze�stwa z prawnymi regulacjami z zakresu 

problematyki  alkoholowej, 

• Wspieranie i finansowanie działalno�ci „Ruchu 

Czystych Serc” -  realizuj�cego zadania o  wyra�nym  

odniesieniu  profilaktycznym, 

 
 
 
Cały rok 
 
 
II/III kwartał 
 
 
Cały rok 
 
 
 
III kwartał 
 
 
 
Cały rok 
 
 
 
Cały rok 
 
 
 
 
 
Cały rok 
 
 
 
 

 
 
 
Pełnomocnik Burmistrza, 

GKRPA 

Pełnomocnik Burmistrza, 
Strzelecki Klub Abstynenta, 
 
j.w 
 
 
 
Strzelecki Klub Abstynenta 
GKRPA 
 
 
Pełnomocnik Burmistrza, 
GKRPA, GZO i W, 
Sołectwa, Wydział Kultury 
 
GKRPA 
 
 
 
 
 
Pełnomocnik Burmistrza, 
GKRPA, GZO i W 
 
 
 



  

• Kontynuacja działa� gminy w celu poprawy 

bezpiecze�stwa miasta i zapobieganiu rozszerzenia 

si� patologiom społecznym i ich skutkom, 

• Pomoc materialna dla Klubu Internetowego jako 

jednej z form zapewnienia czasu  wolnego dzieciom 

 i młodzie�y gminy. 

 

Cały rok 
 
 
 
 
Cały rok 
 

Pełnomocnik Burmistrza, 
GKRPA, KPP 
 
 
Pełnomocnik Burmistrza, 
 



  

 
5. Podejmowanie 

interwencji w  zwi�zku  z 

naruszeniem  przepisów  

okre�lonych  w  art.  13`  

i  15  ustawy  oraz  

wyst�powanie przed  

S�dem w charakterze  

oskar�yciela  

publicznego. 

 

ZADANIA KONTYNUOWANE: 

• Informowanie społeczno�ci lokalnej o przepisach 

prawnych z zakresu problemów alkoholowych, 

• Prowadzenie kontroli punktów sprzeda�y napojów 

alkoholowych pod k�tem przestrzegania zapisów 

ustawy o wychowaniu w trze�wo�ci i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, 

• Podejmowanie interwencji w stosunku do podmiotów 

łami�cych przepisy ustawy, 

• Organizowanie szkole� dla poszczególnych grup 

zawodowych po k�tem przestrzegania ustawy, m.in. 

szkolenia sprzedawców napojów alkoholowych, 

•  udział w ogólnopolskiej kampanii „Alkohol nieletnim 

dost�p wzbroniony”, 

• Podejmowanie działa� w stosunku do osób łami�cych 

zakaz reklamy alkoholu, 

 
Cały rok 
 
 
 
Cały rok 
 
 
 
 
 
Cały rok 
 
 
Cały rok 
 
 
II/III 
Kwartał 
 
 
Cały rok 

 
GKRPA, Pełnomocnik 
Burmistrza,O�rodek 
Pomocy Społecznej, Media,  
 
GKRPA, 
KPP 
 
 
 
 
GKRPA, 
KPP,  
 
j.w 
 
 
 
GKRPA 
 
 
GKRPA, KPP 
 

6. Wspieranie zatrudnienia 

socjalnego poprzez 

organizowanie  

i finansowanie Centrów 

Integracji Społecznej.  

ZADANIA KONTYNUOWANE: 

• Wspieranie lokalnych programów Gminy maj�cych na 

celu przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 

skierowanych do osób i rodzin z grup ryzyka tj. 

� osób, które uko�czyły terapi� odwykow�  

W zale�no�ci od 
potrzeb 
 
 
 
 
 
 

OPS, inni partnerzy, 
organizacje pozarz�dowe 
 
 
 
 
 
 



  

 i członków ich rodzin,  

� osób opuszczaj�cych zakłady karne i członków 

ich rodzin,  

� osób powy�ej 45 roku �ycia, 

� młodocianych, absolwentów szkół, 

� innych zdiagnozowanych przez OPS.  

• Działania na rzecz przeciwdziałaniu wykluczeniu 

społecznemu poprzez dofinansowanie działalno�ci 

Centrum Integracji Społecznej, wspieranie 

działalno�ci klubów integracji oraz zada� 

realizowanych w ramach klubu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cały rok 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pełnomocnik Burmistrza, 
OPS, 
organizacje pozarz�dowe 
 
 



  

VIII. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW KOMISJI: 

1. Członkowie Komisji otrzymuj� za udział w posiedzeniu Komisji wynagrodzenie  

w wysoko�ci 10% najni�szego wynagrodzenia, w tym Przewodnicz�cy Komisji 

20 % najni�szego wynagrodzenia brutto. 

2. W  ramach  posiedze�  komisji  jej  członkowie: 

• prowadz� działania konsultacyjne z osobami uzale�nionymi od alkoholu 

oraz członkami rodzin dotkni�tych chorob� alkoholow�, 

• wskazuj� sposoby rozwi�zywania tych problemów, 

• motywuj�  do  podj�cia  leczenia  odwykowego, 

• udzielaj�  pomocy  rodzinom  osób  uzale�nionych, 

• kieruj� wnioski do lekarza biegłego celem wydania opinii w przedmiocie 

uzale�nienia od alkoholu, 

• kieruj� wnioski do S�du Rejonowego o zobowi�zanie do poddania si� 

leczeniu odwykowemu 

• bior� udział w kontrolach przestrzegania warunków sprzeda�y napojów  

alkoholowych, 

• opiniuj�  wnioski  w sprawie wydania  zezwolenia  na  sprzeda�  napojów  

alkoholowych 

• wykonuj� inne prace w ramach Gminnego Programu Profilaktyki  

i  Rozwi�zywania  Problemów  Alkoholowych. 

 
XI.  REALIZATORZY PROGRAMU: 

1. Burmistrz Strzelec Opolskich 

2. Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Rozwi�zywania Problemów 

Alkoholowych; 

3. Gminna Komisja Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych, 

4. O�rodek Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich, 

5. Gminny Zarz�d O�wiaty i Wychowania, we współpracy z dyrektorami placówek 

o�wiatowych. 

 

X.  POSTANOWIENIA KO
COWE:  

1. Za realizacj� zada� wynikaj�cych z Programu odpowiada Pełnomocnik 

Burmistrza ds. Profilaktyki i Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych  



  

2. Burmistrz Strzelec Opolskich corocznie składa Radzie Miejskiej 

informacj� z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi�zywania 

Problemów Alkoholowych.   

 


